2

                                                                                                                          Дело №5-1119-2106/2024
86MS0046-01-2024-007056-56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении

        город Нижневартовск

                                                                    06 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Гафарова Натика Назим оглы, … года рождения, уроженца . области, работающего водителем спецтехники ., зарегистрированного и проживающего по адресу: ….
УСТАНОВИЛ:

Гафаров Н.Н. 04.09.2024 г. в 14 час. 30 мин. находясь по адресу: в 5 метрах от дома 49 по ул. Северная в г. Нижневартовске, в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он потребил наркотические вещества или психотропные вещества без назначения врача, так как у него имелись признаки, а именно: неустойчивая поза, нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица, поведение, не соответствующее обстановке, не выполнил законные требования уполномоченного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. В действиях Гафарова Н.Н. усматриваются признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ.

При рассмотрении административного материала Гафаров Н.Н. не отрицал факт отказа от прохождения от медицинского освидетельствования по требованию должностного лица.
Мировой судья, выслушав Гафарова Н.Н., исследовал письменные доказательства по делу об административном правонарушении:

протокол об административном правонарушении 86 № 354620 от 05.09.2024 Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Гафарову Н.Н. разъяснены, о чем в протоколе имеется ее подпись;
рапорт сотрудника полиции;
рапорт об обнаружении признаков административного правонарушения;

протокол о направлении на медицинское освидетельствование;

справка формы 1П на имя Гафарова Н.Н.;

справка на физическое лицо;

Исследованные доказательства сомнений у мирового судьи не вызывают, поскольку составлены надлежащим образом и уполномоченными лицами.

Часть 1 ст. 6.9 Кодекса об административных правонарушениях предусматривает ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Гафаров Н.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья не усматривает, и полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

         Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Гафарова Натика Назим оглы признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601063010009140, УИН 0412365400465011192406101.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 128.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

     Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.

      .
      Мировой судья

                                                        Е.В. Аксенова

.